
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
 

   Р І Ш Е Н Н Я

Одинадцята    сесія         VII скликання

від   25.11.2016     №  186

Про внесення змін до районної  Програми 
забезпечення пільгами окремих категорій 
громадян  на 2016-2017 роки

      Відповідно до ст.43 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», з 
метою  забезпечення соціального захисту окремих категорій громадян, які мають 
право на пільги згідно чинного законодавства, враховуючи пропозиції районної 
державної адміністрації, рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
бюджету та комунальної власності, районна рада:

       ВИРІШИЛА:
      1.   Внести зміни  до районної  Програми забезпечення пільгами окремих 
категорій громадян  на 2016-2017 роки ( далі Програма), затвердженої  рішенням 
районної ради від 31.05.2016р. № 114, а саме:
      - пункт 1.3 додатку 2 до Програми «Порядок компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним та автомобільним 
транспортом загального користування у приміському сполученні, за надані 
послуги зв'язку та за проїзд один раз на рік автомобільним, залізничним 
транспортом особам, постраждалим від аварії на ЧАЕС 1-2 категорії»  викласти в 
наступній  редакції:                                                                 

«1.3  За цим Порядком здійснюються виключно компенсаційні виплати 
перевізникам, які надають послуги з пільгового перевезення громадян залізничним 
та автомобільним транспортом загального користування у приміському сполученні 
відповідно до переліку (додаток 1 та додаток 3), організаціям, які надають послуги 
за проїзд один раз на рік автомобільним, залізничним транспортом особам, 
постраждалим від аварії на ЧАЕС 1-2 категорії.»;

-додаток 1 до Порядку компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян залізничним та автомобільним транспортом загального 
користування у приміському сполученні, за надані послуги зв'язку та за проїзд 
один раз на рік автомобільним, залізничним транспортом особам, постраждалим 
від аварії на ЧАЕС 1-2 категорії викласти у новій редакції (додається)

- доповнити додаток 2  до Програми  «Порядок компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним та автомобільним 
транспортом загального користування у приміському сполученні, за надані 
послуги зв'язку та за проїзд один раз на рік автомобільним, залізничним 
транспортом особам, постраждалим від аварії на ЧАЕС 1-2 категорії» додатком 3
Голова ради                          М.Ю. Самчик



Додаток 1
                                                                                                                               до Порядку 

Перелік пільгових категорій для відшкодування вартості пільгового проїзду  автомобільним 
транспортом загального користування у приміському сполученні

№ з/п Перелік категорій

1. Закон України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»

- інваліди війни

- учасники бойових дій
- члени сімей загиблих ( померлих) ветеранів війни

2. Закон України «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів 
внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх 
соціальний захист»

- ветерани служби цивільного захисту

- ветерани Державної кримінально-виконавчої служби

- ветерани податкової міліції

- ветерани військової служби

- ветерани органів внутрішніх справ

- ветерани державної пожежної охорони

3. Закон України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні»

- реабілітовані особи

4. Закон України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи»

- громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесені до 
категорії 1

- учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які належать до 
категорії 2

- діти, яким встановлено інвалідність, пов'язану з Чорнобильською катастрофою

5. Закон України «Про охорону дитинства»

- діти з багатодітної сім'ї

6. Закон України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні»

- діти-інваліди та не більше 1 супроводжуючого

- інваліди І групи по зору і з ураженням ОРА та не більше 1 супроводжуючого

- інваліди II групи по зору і з ураженням ОРА

- інваліди І групи (крім інвалідів по зору і з ураженням ОРА) та не більше 1       
  супроводжуючого

- інвалід II групи (крім інвалідів по зору та з ураженням ОРА)

7. Закон України « Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 
сімей»

- батьки загиблого військовослужбовця



Додаток 3
                                                                                                                               до Порядку 

Перелік пільгових категорій для відшкодування вартості пільгового проїзду  залізничним 
транспортом загального користування 

№ з/п Перелік категорій

1. Закон України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»

- інваліди війни

- учасники бойових дій
- члени сімей загиблих ( померлих) ветеранів війни

2. Закон України «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів 
внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх 
соціальний захист»

- ветерани служби цивільного захисту

- ветерани Державної кримінально-виконавчої служби

- ветерани податкової міліції

- ветерани військової служби

- ветерани органів внутрішніх справ

- ветерани державної пожежної охорони

3. Закон України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні»

- реабілітовані особи

4. Закон України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи»

- громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесені 
до категорії 1

- учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які належать до 
категорії 2

- діти, яким встановлено інвалідність, пов'язану з Чорнобильською катастрофою

5. Закон України «Про охорону дитинства»

- діти з багатодітної сім'ї

6. Закон України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні»

- діти-інваліди та не більше 1 супроводжуючого

- інваліди І групи по зору і з ураженням ОРА та не більше 1 супроводжуючого

- інваліди II групи по зору і з ураженням ОРА

- інваліди І групи (крім інвалідів по зору і з ураженням ОРА) та не більше 1       
  супроводжуючого

- інвалід II групи (крім інвалідів по зору та з ураженням ОРА)

7. Закон України « Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 
членів їх сімей»

- батьки загиблого військовослужбовця



8. Постанова Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 року № 354 « Про 
безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування» :

- пенсіонери за віком

           

Голова ради                          М.Ю. Самчик

                                                                           


